
COMUNE DI CEFALÙ
PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B – 90015

DELIBERAZIONE COPIA DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 96 DEL 12-05-2022

OGGETTO:Approvazione schema di convenzione tra Enti ex art. 14 del CCNL 22/01/2004 e art.
17 , comma 6, del CCNL 21/05/2018, per l'utilizzo di personale per una quota parte
dell'orario d'obbligo settimanale del geom. Angelo Capuana.

L'anno  duemilaventidue il giorno  dodici del mese di maggio alle ore 12:55  nella sala delle adunanze

del Comune suddetto in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Municipale  nelle persone dei

Signori:

LAPUNZINA ROSARIO Sindaco P
Terrasi Vincenzo Vice Sindaco P
CULOTTA TANIA Assessore A
Mancinelli Salvatrice ASSESSORE A
Garbo Vincenzo ASSESSORE P
LAZZARA SIMONE ASSESSORE P

Risultano presenti n.    4 e assenti n.    2.

Con la partecipazione del SEGRETARIO GENERALE DOTT.SSA SERGI MARIA ROSARIA

Il Sindaco LAPUNZINA ROSARIO constatato il numero  legale degli intervenuti, dichiara aperta la

riunione  e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 1

http://www.comune.cefalu.pa.it/


COMUNE DI CEFALÙ
PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B – 90015

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

N.108 DEL 11-05-2022

Ufficio: SEGRETARIO GENERALE

Assessorato:

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione tra Enti ex art. 14 del CCNL 22/01/2004 e art.
17 , comma 6, del CCNL 21/05/2018, per l'utilizzo di personale per una quota parte
dell'orario d'obbligo settimanale del geom. Angelo Capuana.

Vista la deliberazione della Giunta Comunale di Gratteri n.32 del 02.05.2022, con cui è stato
approvato lo schema di convenzione, già condiviso tra gli enti e con il dipendente Angelo Capuana,
per l’utilizzo dello stesso presso il Comune di Gratteri per n.6 ore settimanali, all’interno dell’orario
d’obbligo ex art.14 CCNL 22/01/2004 ed ex art. 17 , comma 6, del CCNL 21/05/2018;

Ritenuto di poter accogliere la richiesta del Comune di Gratteri per la stipula della citata
convenzione per la durata dell’utilizzo congiunto del dipendente Capuana Angelo di mesi quattro,
con il consenso del lavoratore ed in ossequio allo spirito di leale collaborazione tra gli enti;

Visto il parere n. 23/2016 della Corte dei Conti – Sez. Autonomie n.23/2016;

Visto il CCNL Funzioni Locali 2016/2018;

Visto il regolamento degli Uffici e Servizi del Comune di Cefalù;

Visto L’O.R.EE.LL. della Regione Sicilia;

Visto il D.lgs.165/2001;

Visto il TUEL;

PROPONE

Alla Giunta Comunale:

1.Di approvare la premessa per farne parte integrante e sostanziale della presente;

2.Di prendere atto della deliberazione del Comune di Gratteri n.32 del 02.05.2022, e di
approvazione lo schema di convenzione alla stessa allegato, per l’utilizzo condiviso del geom.
Angelo Capuana presso il Comune di Gratteri per n.6 ore settimanali, per la durata di mesi quattro;

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 2

http://www.comune.cefalu.pa.it/


3. Di allegare alla presente deliberazione lo schema di convenzione, così come approvato dal
Comune di Gratteri;

4.Di trasmettere la deliberazione al dipendente interessato, al Comune di Gratteri e all’Ufficio
personale del Comune di Cefalù;

5.Di dichiarare con separata e successiva votazione la deliberazione immediatamente esecutiva ai
sensi dell’art.12 della L.R.44/1991e s.m.i.

LA GIUNTA

            Vista la superiore proposta di deliberazione;

            Visto il parere di cui all’art. 12 della L.R. 23/12/2000 n.30;

            Con voti unanimi favorevoli espressi palesemente nella forma di legge:

DELIBERA

            Approvare e far propria la superiore proposta di deliberazione.

            Dichiarare il presente atto, con voti unanimi favorevoli espressi palesemente con la modalità

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 3



            di legge, immediatamente esecutivo.

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 4



Parere del Responsabile del Servizio in ordine alla Regolarità Tecnica
Ai sensi dell’art.12 della L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità

Tecnica della Proposta di Deliberazione concernente l’oggetto.

Cefalù, lì 11-05-2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA SERGI MARIA ROSARIA
(Sottoscritto in originale con Firma Digitale)

Cefalù, lì 11-05-2022 IL RESPONSABILE
DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA
F.to DOTT.SSA SERGI MARIA ROSARIA
(Sottoscritto in originale con Firma Digitale)

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 5



Verbale fatto e sottoscritto

Il Sindaco
F.to  LAPUNZINA ROSARIO

(Sottoscritto in originale con Firma Digitale)
L’Assessore Anziano Il SEGRETARIO GENERALE
F.to  Terrasi Vincenzo F.to DOTT.SSA SERGI MARIA

ROSARIA
(Sottoscritto in originale con Firma

Digitale)
(Sottoscritto in originale con Firma

Digitale)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Responsabile della tenuta dell’Albo Pretorio

CERTIFICA
che copia della presente deliberazione, ai sensi dell'art.11 della L.R. 3.12.1991 n.44, è stata pubblicata

mediante affissione all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi decorrenti dal           .

(Reg. Pub. N. )

Dalla Residenza Municipale
IL Responsabile della tenuta Albo

F.to
(Sottoscritto in originale con Firma Digitale)

Affissa all’Albo Pretorio del Comune il            defissa il            e che non venne prodotta a quest’ufficio
opposizione o reclamo.

Il Messo Comunale

F.to
(Sottoscritto in originale con Firma Digitale)

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44, visto il certificato di avvenuta

pubblicazione

ATTESTA
che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il 12-05-2022 in quanto:

é stata dichiarata immediatamente esecutiva.

sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale 13-05-2022
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT.SSA SERGI MARIA ROSARIA
(Sottoscritto in originale con Firma Digitale)

Copia del documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di Cefalù.
Pag. 6


